ENTIDAD: INSTITUTO DE FOMENTO DE HIPOTECAS ASEGURADAS -FHA-
DIRECCION: AVENIDA REFORMA 7-62, ZONA 9, EDIFICIO ARISTOS REFORMA, OFICINA 207, SEGUNDO NIVEL
HORARIO DE ATENCION: 08:00 A.M. A 04:00 P.M.
TELEFONO: (502) 2323-5656
ENCARGADO DE ACTUALIZACION: SECRETARIA EJECUTIVA DE GERENCIA
FECHA DE ACTUALIZACION: 5 DE FEBREO DE 2019

CORRESPONDE AL MES DE: ENERO DE 2019

Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional

01-2019
02-2019
03-2019
04-2019
05-2019
06-2019
07-2019
08-2019
09-2019
10-2019

FECHA
SALIDA

02/01/2019
04/01/2019
07/01/2019
11/01/2019
17/01/2019
17/01/2019
29/01/2019
29/01/2019
22/01/2019
24/01/2019

FECHA
RETORNO

02/01/2019
04/01/2019
07/01/2019
11/01/2019
17/01/2019
18/01/2019
30/01/2019
30/01/2019
22/01/2019
24/01/2019

NUMERAL 12 - VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO

ING. HUGO RENATO DEL CID CAMPOLLO

ING. RICARDO AUGUSTO ALVAREZ HAASE

ING. JORGE FERNANDO ALONZO MAZARIEGOS

ING. EMERSON SAMUEL ESCOBAR GARCIA

ING. GUILLERMO EDUARDO CHINCHILLA MALDONADO
ERICK ROLANDO MOSS SANCE

ARQ. JOSE ANTONIO JAUREGUI GARCIA

ING. LEONEL ALFREDO MARROQUIN NAVARRO

ARQ. HERMAN ENRIQUE PADILLA CANO

ING. HUGO RENATO DEL CID CAMPOLLO

HUEHUETENANGO
CHIQUIMULA
MAZATENANGO
SAN MARCOS
MAZATENANGO
PUERTO BARRIOS
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGO
MAZATENANGO
MAZATENANGO

INSPECCION CLP

INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION CLP

INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO

OBJETIVO DEL VIAJE

COSTO DE
BOLETO
AEREO

COSTO DE
VIATICOS

200.00
200.00
450.00
200.00
715.00
700.00
750.00
200.00
200.00
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Internacional

11-2019

29/01/2019

29/01/2019

ING. JORGE FERNANDO ALONZO MAZARIEGOS

200.00

ENTIDAD: INSTITUTO DE FOMENTO DE HIPOTECAS ASEGURADAS -FHA-
DIRECCION: AVENIDA REFORMA 7-62, ZONA 9, EDIFICIO ARISTOS REFORMA, OFICINA 207, SEGUNDO NIVEL
HORARIO DE ATENCION: 08:00 A.M. A 04:00 P.M.
TELEFONO: (502) 2323-5656
ENCARGADO DE ACTUALIZACION: SECRETARIA EJECUTIVA DE GERENCIA
FECHA DE ACTUALIZACION: 1 DE MARZO DE 2019

CORRESPONDE AL MES DE: FEBRERO DE 2019

Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional
Nacional

12-2019
13-2019
14-2019
15-2019
16-2019
17-2019
18-2019
19-2019
20-2019
21-2019
22-2019
23-2019
24-2019
25-2019
26-2019
27-2019
28-2019

FECHA
SALIDA

06/02/2019
04/02/2019
05/02/2019
08/02/2019
11/02/2019
08/02/2019
11/02/2019
12/02/2019
19/02/2019
19/02/2019
21/02/2019
21/02/2019
25/02/2019
26/02/2019
27/02/2019
28/02/2019
28/02/2019

FECHA
RETORNO

06/02/2019
04/02/2019
05/02/2019
09/02/2019
11/02/2019
08/02/2019
11/02/2019
12/02/2019
19/02/2019
19/02/2019
22/02/2019
22/02/2019
25/02/2019
26/02/2019
27/02/2019
28/02/2019
28/02/2019

NUMERAL 12 - VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO

ING. EMERSON SAMUEL ESCOBAR GARCIA
JORGE OVIDIO HERNANDEZ VARELA
MELVIN VINICIO DIVAS MIJANGOS

ING. GUILLERMO EDUARDO CHINCHILLA MALDONADO
ARQ. HERMAN ENRIQUE PADILLA CANO

JORGE OVIDIO HERNANDEZ VARELA

MARIO EDUARDO GIRON NAVICHOQUE

ING. JORGE FERNANDO ALONZO MAZARIEGOS

ING. HUGO RENATO DEL CID CAMPOLLO

MELVIN VINICIO DIVAS MIJANGOS

INGA. JOAN MARIANA ESTRADA VASQUEZ

ING. EFRAIN ESTUARDO CABALLEROS LOPEZ

ING. EMERSON SAMUEL ESCOBAR GARCIA

MELVIN VINICIO DIVAS MIJANGOS

ING. GUILLERMO EDUARDO CHINCHILLA MALDONADO
ARQ. HERMAN ENRIQUE PADILLA CANO

MARIO EDUARDO GIRON NAVICHOQUE

ZACAPA
MASAGUA ESCUINTLA
CUILAPA SANTA ROSA
SAN MARCOS
CHIQUIMULA
ESCUINTLA
MAZATENANGO
MAZATENANGO
MAZATENANGO
TIQUISITATE
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGO
MAZATENANGO
CUYOYENANGO
CHIQUIMULA
MAZATENANGO
MAZATENANGO

INSPECCION A PROYECTO
VISITA DE CAMPO

VISITA DE CAMPO
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
VISITA DE CAMPO
RECEPCION DE INMUEBLES
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
VISITA DE CAMPO
CONFERENCIA MUVIS
CONFERENCIA MUVIS
INSPECCION A PROYECTO
VISITA DE CAMPO
INSPECCION A PROYECTO
INSPECCION A PROYECTO
RECEPCION DE INMUEBLES

OBJETIVO DEL VIAJE

COSTO DE
BOLETO
AEREO

COSTO DE
VIATICOS

200.00
130.50
150.00
350.00
200.00
185.50
230.50
200.00
200.00
230.50
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200.00
230.50
200.00
200.00
200.00
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ENTIDAD: INSTITUTO DE FOMENTO DE HIPOTECAS ASEGURADAS -FHA-

DIRECCION: AVENIDA REFORMA 7-62, ZONA 9, EDIFICIO ARISTOS REFORMA, OFICINA 207, SEGUNDO NIVEL
HORARIO DE ATENCION: 08:00 A.M. A 04:00 P.M.

TELEFONO: (502) 2323-5656

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: SECRETARIA EJECUTIVA DE GERENCIA

FECHA DE ACTUALIZACION: 1 DE ABRIL DE 2019

CORRESPONDE AL MES DE: MARZO DE 2019

NUMERAL 12 - VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES

COSTO DE

FECHA FECHA - COSTO DE
SALIDA RETORNO NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO DESTINO OBJETIVO DEL VIAJE BAOEI;‘E:(;J VIATICOS

Nacional 29-2019] 06/03/2019] 06/03/2019|ING. RICARDO AUGUSTO ALVAREZ HAASE QUETZALTENANGO INSPECCION Q Q

Nacional 30-2019] 06/03/2019| 06/03/2019| MARIO EDUARDO GIRON NAVICHOQUE SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA RECEPCION DE INMUEBLES Q - Q 150.00
Nacional 31-2019/07/03/2019] 07/03/2019|ING. JORGE FERNANDO ALONZO MAZARIEGOS MAZATENANGO INSPECCION Q - Q 200.00
Nacional 32-2019] 13/03/2019| 13/03/2019|ING. HUGO RENATO DEL CID CAMPOLLO CHIQUIMULA INSPECCION Q - Q 200.00
Nacional 33-2019] 12/03/2019| 12/03/2019| MELVIN VINICIO DIVAS MIJANGOS CHIQUIMULILLA, SANTA ROSA VISITA DE CAMPO Q - Q 200.00
Nacional 34-2019] 14/03/2019| 14/03/2019|ING. EMERSON SAMUEL ESCOBAR GARCIA MAZATENANGO INSPECCION Q - Q 200.00
Nacional 35-2019] 18/03/2019] 18/03/2019|ARQ. HERMAN ENRIQUE PADILLA CANO QUETZALTENANGO INSPECCION Q - Q 200.00
Nacional 36-2019] 19/03/2019| 19/03/2019| MELVIN VINICIO DIVAS MIJANGOS SIPACATE VISITA DE CAMPO Q - Q 200.00
Nacional 37-2019/20/03/2019| 20/03/2019|ING. GUILLERMO EDUARDO CHINCHILLA MALDONADO QUETZALTENANGO INSPECCION Q - Q 200.00
Nacional 38-2019] 26/03/2019] 26/03/2019|ING. JORGE FERNANDO ALONZO MAZARIEGOS COATEPEQUE INSPECCION Q - Q 200.00
Nacional 39-2019] 20/03/2019| 20/03/2019| MARIO EDUARDO GIRON NAVICHOQUE QUETZALTENANGO RECEPCION DE INMUEBLES Q - Q 200.00
Nacional 40-2019] 29/03/2019] 29/03/2019|ING. RICARDO AUGUSTO ALVAREZ HAASE MAZATENANGO INSPECCION Q - Q 200.00

Internacional - - - - - - - -

ENTIDAD: INSTITUTO DE FOMENTO DE HIPOTECAS ASEGURADAS -FHA-

DIRECCION: AVENIDA REFORMA 7-62, ZONA 9, EDIFICIO ARISTOS REFORMA, OFICINA 207, SEGUNDO NIVEL
HORARIO DE ATENCION: 08:00 A.M. A 04:00 P.M.

TELEFONO: (502) 2323-5656

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: SECRETARIA EJECUTIVA DE GERENCIA

FECHA DE ACTUALIZACION: 1 DE MAYO DE 2019

CORRESPONDE AL MES DE: ABRIL DE 2019

NUMERAL 12 - VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES

COSTO DE

FECHA FECHA ” COSTO DE
SALIDA RETORNO NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO DESTINO OBJETIVO DEL VIAJE B:;I::g VIATICOS

Nacional 41-2019] 02/04/2019] 02/04/2019|ING. EMERSON SAMUEL ESCOBAR GARCIA MAZATENANGO INSPECCION Q Q 200.00
Nacional 42-2019] 08/04/2019] 08/04/2019|ING. JORGE FERNANDO ALONZO MAZARIEGOS MAZATENANGO INSPECCION Q - Q 200.00
Nacional 43-2019] 03/04/2019] 04/04/2019|ING. LEONEL ALFREDO MARROQUIN NAVARRO CHIQUIMULA VISITA A PROYECTO Q - Q1,500.00
Nacional 44-2019] 03/04/2019] 04/04/2019| ARQ. ERICK ROLANDO MOSS SANCE CHIQUIMULA VISITA A PROYECTO Q - Q1,250.00
Nacional 45-2019] 11/04/2019] 11/04/2019ING. GUILLERMO EDUARDO CHINCHILLA MALDONADO CHIQUIMULA INSPECCION Q - Q 350.00
Nacional 46-2019] 15/04/2019| 16/04/2019|ARQ. HERMAN ENRIQUE PADILLA CANO SAN MARCOS Y COATEPEQUE INSPECCION Q - Q1,250.00
Nacional | 47-2019] 24/04/2019] 24/04/2019]ING. RICARDO AUGUSTO ALVAREZ HAASE MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ INSPECCION Q - Q 350.00
Internacional - - - - - - - -




ENTIDAD: INSTITUTO DE FOMENTO DE HIPOTECAS ASEGURADAS -FHA-
DIRECCION: AVENIDA REFORMA 7-62, ZONA 9, EDIFICIO ARISTOS REFORMA, OFICINA 207, SEGUNDO NIVEL
HORARIO DE ATENCION: 08:00 A.M. A 04:00 P.M.
TELEFONO: (502) 2323-5656

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: SECRETARIA EJECUTIVA DE GERENCIA

FECHA DE ACTUALIZACION: 1 DE JUNIO DE 2019
CORRESPONDE AL MES DE: MAYO DE 2019

FECHA FECHA
SALIDA RETORNO

NUMERAL 12 - VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO

DESTINO

OBJETIVO DEL VIAJE

COSTO DE
BOLETO
AEREO

COSTO DE
VIATICOS

Nacional 48-2019] 01/05/2019| 01/05/2019ING. HUGO RENATO DEL CID CAMPOLLO CHIQUIMULA INSPECCION A PROYECTO CEIBALIA Q Q 350.00
Nacional 49-2019] 01/05/2019] 01/05/2019| ARQ. ERICK ROLANDO MOSS SANCE CHIQUIMULA VISITA A PROYECTO CONDADO FILADELFIA, CAMPOLLANO Y PASEO REAL Q - Q 350.00
Nacional 50-2019 01/05/2019] 01/05/2019|ARQ. MARIA ANDREA REYNA AREVALO CHIQUIMULA VISITA A PROYECTO CONDADO FILADELFIA, CAMPOLLANO Y PASEO REAL Q - Q 350.00
Nacional 51-2019] 14/05/2019| 14/05/2019|ING. EMERSON SAMUEL ESCOCAR GARCIA MAZATENANGO INSPECCION A PROYECTO GIRALDA Q - Q 350.00
Nacional 52-2019] 09/05/2019| 09/05/2019|SR. JORGE OVIDIO HERNANDEZ VARELA SOLOLA CONFIRMACION DE GENERACION DE INGRESOS Q - Q 262.50
Nacional 53-2019] 15/05/2019| 15/05/2019|ARQ. HERMAN ENRIQUE PADILLA CANO CHIQUIMULA INSPECCION A PROYECTO CEIBALIA Q - Q 350.00
Nacional 54-2019] 29/05/2019] 29/05/2019|ING HUGO RENATO DEL CID CAMPOLLO QUETZALTENANGO INSPECCION A PROYECTO ALTOS DE VISTA BELLA Q - Q 350.00
Nacional 55-2019] 30/05/2019] 30/05/2019]ING. RICARDO AUGUSTO ALVAREZ HAASE CHIQUIMULA INSPECCION A PROYECTO CEIBALIA Q - Q 350.00
Nacional 56-2019] 30/05/2019] 30/05/2019|SR. JOSUE MAURICIO ORTIZ CASASOLA CHAPAS, NUEVA SANTA ROSA CONFIRMACION DE GENERACION DE INGRESOS Q - Q 262.50
Internacional |01-2019)02/05/2019| 03/05/2019|ING. JOAN MARIANA ESTRADA VASQUEZ MIAMI, ESTADOS UNIDOS 22° CURSO INTERAMERICANO DE BANCA HIPOTECARIA Q3,142.52 | $ 2,375.00
Internacional |02-2019)02/05/2019|03/05/2019|ING. EFRAIN ESTUARDO CABALLEROS LOPEZ MIAMI, ESTADOS UNIDOS 22° CURSO INTERAMERICANO DE BANCA HIPOTECARIA Q3,142.52 | $ 2,375.00
Internacional | 03-2019]02/05/2019| 03/05/2019|ARQ. JUAN PABLO ROSALES TINOCO MIAMI, ESTADOS UNIDOS 22° CURSO INTERAMERICANO DE BANCA HIPOTECARIA Q3,142.52 | $ 2,375.00
Internacional | 04-2019] 28/05/2019] 30/05/2019|ING. JOAN MARIANA ESTRADA VASQUEZ VANCOUVER, CANADA BUILDING LASTING CHANGE Q4,876.60 | $ 2,875.00

ENTIDAD: INSTITUTO DE FOMENTO DE HIPOTECAS ASEGURADAS -FHA-
DIRECCION: AVENIDA REFORMA 7-62, ZONA 9, EDIFICIO ARISTOS REFORMA, OFICINA 207, SEGUNDO NIVEL

HORARIO DE ATENCION: 08:00 A.M. A 04:00 P.M.
TELEFONO: (502) 2323-5656

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: SECRETARIA EJECUTIVA DE GERENCIA

FECHA DE ACTUALIZACION: 1 DE JULIO DE 2019
CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO DE 2019

FECHA FECHA
SALIDA RETORNO

NUMERAL 12 - VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO

DESTINO

OBJETIVO DEL VIAJE

COSTO DE
BOLETO
AEREO

COSTO DE
VIATICOS

Nacional 57-2019] 31/05/2019] 31/05/2019|ING. FERNANDO ALONZO MAZARIEGOS MAZATENANGO INSPECCION A PROYECTO LA GIRALDA Q Q 350.00
Nacional 58-2019] 06/06/2019] 06/06/2019|ING. EMERSON SAMUEL ESCOBAR GARCIA CHIQUIMULA INSPECCION A PROYECTO CEIBALIA Q - Q 350.00
Nacional 59-2019] 10/06/2019] 10/06/2019ING. GUILLERMO EDUARDO CHINCHILLA MALDONADO MAZATENANGO INSPECCION A PROYECTO LA GIRALDA Q - Q 350.00
Nacional 60-2019] 12/06/2019] 12/06/2019|ING. HUGO RENATO DEL CID CAMPOLLO QUETZALTENANGO INSPECCION A PROYECTO XELA GARDENS Q - Q 350.00
Nacional 61-2019] 12/06/2019] 12/06/2019|JORGE OVIDIO HERNANDEZ VARELA GUASTATOYA EL PROGRESO VISITA DE CAMPO PARA CONFIRMACION DE INGRESOS Q - Q 175.00
Nacional 62-2019] 19/06/2019] 19/06/2019|ING. RICARDO AUGUSTO ALVAREZ HAASE QUETZALTENANGO INSPECCION A PROYECTO XELA GARDENS Q - Q 350.00
Nacional 63-2019] 18/06/2019] 18/06/2019|SR. JORGE OVIDIO HERNANDEZ VARELA YEPOCAPA CHIMALTENANGO VISITA DE CAMPO PARA CONFIRMACION DE INGRESOS Q - Q 175.00
Nacional 64-2019] 21/06/2019] 21/06/2019|ARQ. HERMAN ENRIQUE PADILLA CANO CHIQUIMULA INSPECCION A PROYECTO CEIBALIA Q - Q 175.00
Nacional 65-2019] 26/06/2019] 27/06/2019|ING. LEONEL ALFREDO MARROQUIN NAVARRO QUETZALTENANGO VISITA A MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO Q - Q1,500.00
Nacional 66-2019] 26/06/2019] 27/06/2019|ARQ. EVELYN GABRIELA ARAUJO PAREDES QUETZALTENANGO VISITA A MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO Q - Q1,250.00
Nacional 67-2019] 25/06/2019] 25/06/2019| ARQ. MARIA ANDREA REYNA AREVALO CHIQUIMULA VISITA A PROYECTO CONDADO TICANTO Q - Q 350.00
Nacional 68-2019] 25/06/2019] 25/06/2019| ARQ. ERICK ROLANDO MOSS SANCE CHIQUIMULA VISITA A PROYECTO CONDADO TICANTO Q - Q 350.00
Nacional 69-2019] 26/06/2019] 27/06/2019|ING. JOAN MARIANA ESTRADA VASQUEZ QUETZALTENANGO VISITA A MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO Q - Q2,000.00
Nacional 70-2019] 26/06/2019] 27/06/2019|ING. EFRAIN ESTUARDO CABALLEROS LOPEZ QUETZALTENANGO VISITA A MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO Q - Q2,500.00
Nacional 71-2019] 26/06/2019) 26/06/2019|SR. JORGE OVIDIO HERNANDEZ VARELA PATZUN CHIMALTENANGO VISITA DE CAMPO PARA CONFIRMACION DE INGRESOS Q - Q 175.00
Internacional | 5-2019 | 10/06/2019] 15/06/2019]ING. JOAN MARIANA ESTRADA VASQUEZ FILADELFIA, ESTADOS UNIDOS COURSE IMPROVING AND EXPANDING HOUSING FINANCE SYSTEMS Q 6,000.64 | $ 4,375.00




